ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION
POR EL PERIODO DEL 1° DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO PARCIAL TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
IMPUESTOS 1,005,611,724
DERECHOS 345,549,875
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 51,744,009
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,006,221,726
TOTAL DE INGRESOS DE LA GESTION 2,409,127,334

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TOTAL DE PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TOTAL DE TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
TOTAL DE PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
TOTAL DE INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS
TOTAL DE OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

9,365,220,356

2,371,511,400

2,935,109

2,815,488,315
318,872,196
405,930,818

911,760,592
7,136,545,261
194,220,833
99,464,181
1,244,113,456
590,120,721

1,134,875,642
577,024,038
88

458,784,214

168,724,797
260,353,040

11,736,731,756

2,935,109

14,148,794,199

3,540,291,329

10,176,225,044

1,711,899,768

458,784,214

429,077,837

16,316,278,192

2,167,483,993



