

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION POR EL PERIODO DEL 1º DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO CONCEPTO	PARCIAL	TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTION		
IMPUESTOS	\$ 1,005,611,724	
DERECHOS	345,549,875	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	51,744,009	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	1,006,221,726	
TOTAL DE INGRESOS DE LA GESTION		2,409,127,334
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	9,365,220,356	
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,371,511,400	
TOTAL DE PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		11,736,731,756
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	2,935,109	
TOTAL DE OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		2,935,109
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		14,148,794,199
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0.045.400.045	
SERVICIOS PERSONALES	2,815,488,315	
MATERIALES Y SUMINISTROS	318,872,196	
SERVICIOS GENERALES TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	405,930,818	3,540,291,329
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	044 700 500	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	911,760,592	
	7,136,545,261	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES	194,220,833 99,464,181	
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,244,113,456	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	590,120,721	
TOTAL DE TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		10,176,225,044
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	1,134,875,642	
APORTACIONES	577,024,038	
CONVENIOS	88	
TOTAL DE PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		1,711,899,768
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA TOTAL DE INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	458,784,214	458,784,214
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES OTROS GASTOS	168,724,797 260,353,040	
TOTAL DE OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		429,077,837
		40.040.070.400
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		16,316,278,192
	_	0.407.400.000
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)		5 - 2,167,483,993